РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Михайловское муниципальное образование

Михайловское городское поселение

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.12.2016 года № 555

рп. Михайловка

Об установлении размера

учетной нормы и нормы

предоставления площади

жилого помещения

В целях принятия на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма, в соответствии со статьей 50

Жилищного Кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", руководствуясь статьями 6, 33, 45 Устава Михайловского

муниципального образования, администрация Михайловского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на территории Михайловского муниципального образования

учетную норму площади жилого помещения в размере 14 квадратных метров общей

площади жилого помещения на одного человека для принятия на учет граждан в

качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2. Установить на территории Михайловского муниципального образования

норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма

в следующих размерах:

- для семьи численностью два и более человек - не менее 16 квадратных

метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи;

- для одиноко проживающих граждан – не менее 28 квадратных метров общей

площади жилого помещения.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Михайловский вестник» и размещению на сайте администрации Михайловского

городского поселения по адресу: http://mihailovskoe.irкobl.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

заместителя главы поселения В.Т. Алферова

Глава администрации         М.М. Гулин

garantf1://12038291.50/
garantf1://86367.0/
http://mihailovskoe.irкobl.ru/